
O r i g i n a l e  

 
 

 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 
 

 
OGGETTO: 
DGC N. 23 DEL 2/3/2016 "SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL 
CIMITERO COMUNALE - GESTIONE DIRETTA - DETERMINAZIONE 
TARIFFE ANNO 2016" - RETTIFICA IMPORTI.      
 

 
 
L’anno duemilasedici addì sei del mese di aprile alle ore diciannove e minuti dieci nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Banchio Sergio - Sindaco  Sì 

2. Bollati Elena - Vice Sindaco  Sì 

3. Garabello Mariella - Assessore  Sì 

4. Lombardo Claudio - Assessore  Sì 

5. Cortassa Carlo - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
Assiste all’adunanza la Segretaria Comunale Mariagrazia Manfredi la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

DGC n. 44 del 06.04.2016 
 

 



Oggetto: DGC n. 23 del 2/03/2016 “Servizio illuminazione votiva nel Cimitero Comunale – Gestione 
diretta – Determinazione tariffe anno 2016” – Rettifica importi. 
 
Su relazione del Sindaco 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la DGC n. 23 del 02.03.2016 con la quale il presente Consesso aveva fissato le tariffe relative 
al servizio di illuminazione votiva presso il Cimitero Comunale con decorrenza dall’anno 2016; 
 
Ritenuto di dover rivedere le tariffe di che trattasi al fine di apportare ad esse lievissimi aggiustamenti 
dovuti all’opportunità di eliminare dai valori monetari, precedentemente approvati, i centesimi e ciò al 
fine di semplificare le operazioni di pagamento; 
 
Stabilite, pertanto, le nuove tariffe come di seguito riportato: 
 

a) Contributo allacciamento “una tantum” 
loculi, colombari, ossari e file loculi familiari  
€ 40,98 + I.V.A. 22% totale € 50,00; 
 
b) Contributo allacciamento “una tantum” 
tombe di famiglia  
€ 81,97 + I.V.A. 22% totale €  100,00; 
 
c) Tariffe abbonamento 
€ 14,75 + I..V.A. 22% totale € 18,00; 
 
  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Demografica Cimiteriale e sotto quello della regolarità contabile dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 2, lettera b) del 
D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di rettificare, alla luce di quanto esposto in premessa, le tariffe relative al servizio di illuminazione 
votiva presso il Cimitero Comunale, stabilite con DGC n. 23 del 02.03.2016; 

2) Di apportare, pertanto, alla dinamica tariffaria indicata nel provvedimento suindicato lievissimi 
aggiustamenti reputati necessari per ottenere valori monetari arrotondati; 

3) Di approvare, pertanto, le tariffe relative al servizio di illuminazione votiva negli importi di 
seguito indicati: 

 
a) Contributo allacciamento “una tantum” loculi,  colombari,  ossari e file loculi    
      familiari  
€ 40,98 + I.V.A. 22% totale € 50,00; 

 
b) Contributo allacciamento “una tantum” tombe di famiglia  
€ 81,97 + I.V.A. 22% totale €  100,00; 
 



           c)  Tariffe abbonamento 
€ 14,75 + I.V.A. 22% totale € 18,00; 

 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario, al servizio demografico – 

cimiteriale ed al servizio tecnico per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza.   
 
DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale con separata ed unanime votazione 
deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 per consentire la completa operatività e funzionalità del servizio. 
 

 
 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Presidente 

Banchio Sergio 
 
 

Il Segretario Comunale 
Mariagrazia Manfredi 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
  Laura Allisio 

 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
 

 Carla Fino 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
 
 viene   pubblicata   in   data   odierna   all’Albo Pretorio   Comunale   e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi 

dal  06/05/2016 al  21/05/2016  come  disposto  dall’art. 124  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è stata comunicata, con lettera  in data 06/05/2016 ai  signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del 

D. Lgs. 267/2000. 
 
Moretta, 06/05/2016 

Il Segretario Comunale 
Mariagrazia Manfredi 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  IL  
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000); 
 
 Immediatamente eseguibile (4° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000). 
 

Il Segretario Comunale 
Mariagrazia Manfredi 

 
 

RICORSI 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

-  al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 
 

 


